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KATA PENGANTAR 
 
 
 

Publikasi Statistik Perhotelan Bengkulu tahun 2006 ini merupakan hasil dari Survei 

Perhotelan yang dilaksanakan oleh BPS Kabupaten/Kota di Propinsi Bengkulu. Publikasi 

Statistik Perhotelan ini menyajikan beberapa karakteristik Statistik Perhotelan seperti 

Rata-rata Banyaknya Tamu Asing dan Dalam Negeri yang Datang, Banyaknya Malam 

Kamar dan Malam Tamu, Tingkat Penghunian Kamar, Tingkat Pemakaian Tempat Tidur, 

Rata-rata Lama Menginap dan Rata-rata Tamu Per Kamar dari Hotel Berbintang dan Non 

Bintang di Propinsi Bengkulu.  

Terima kasih kami sampaikan kepada segenap pengusaha hotel dan akomodasi 

lainnya serta berbagai pihak yang telah ikut memberikan bantuan serta dukungan dalam 

pengumpulan data Statistik Perhotelan ini, sehingga publikasi Statistik Perhotelan Propinsi 

Bengkulu 2006 dapat terbit pada waktunya. Kemudian saran dan kritik dari para 

konsumen data sangat kami harapkan demi perbaikan dan kesempurnaan publikasi ini di 

masa mendatang. 

 

 

 Bengkulu,         Oktober 2007 
BPS PROPINSI BENGKULU 

K e p a l a, 
 
 
 
 

ABDUL MANAF, MA 
NIP. 340005040 
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PENJELASAN UMUM 
 
 

A. PENDAHULUAN 

Sub sektor pariwisata mempunyai 

peranan yang cukup penting dalam 

pembangunan ekonomi. Hal ini terlihat 

dari sumbangannya terhadap pendapatan 

daerah dan banyaknya tenaga kerja yang 

diserap oleh sub sektor ini. Selain itu, sub 

sektor pariwisata juga mempunyai kaitan 

erat terhadap sub sektor lainnya baik 

secara langsung maupun tidak langsung. 

Besarnya peranan sub sektor ini 

menuntut kita untuk lebih memperhatikan 

sarana dan prasarana penunjang yang 

ada. Tak kalah pentingnya adalah dengan 

kepariwisataan yang maju, warisan 

budaya dan keindahan alam Indonesia 

semakin terasa manfaatnya sehingga 

secara tidak langsung menyadarkan 

bangsa untuk  melestarikan warisan 

budaya dan keindahan alam tersebut. 

Peningkatan jumlah wisatawan yang 

datang perlu diimbangi dengan 

peningkatan penyediaan kamar hotel 

maupun akomodasi lainnya sehingga 

tidak menimbulkan kesenjangan antara 

permintaan dan penawaran atas 

akomodasi tersebut. 

Mengingat pentingnya pembangunan 

sub sektor Perhotelan ini BPS Propinsi 

Bengkulu berusaha untuk terus 

memantau secara teliti dan 

berkesinambungan arus gerak 

perkembangan pembangunan maupun 

pemasaran/produksi sub sektor 

perhotelan di Propinsi Bengkulu.  

Akomodasi dibedakan atas dua 

golongan besar yaitu hotel berbintang dan 

hotel non bintang. Pada usaha hotel non 

bintang mencakup usaha seperti hotel 

melati, penginapan remaja (youth hostel), 

pondok wisata (home stay) dan jasa 

akomodasi lainnya. Klasifikasi hotel melati 

dilakukan oleh Dinas Pariwisata Daerah 

Propinsi yang terdiri dari melati 1, melati 2 

dan melati 3. Sedangkan hotel berbintang 

1, bintang 2 dan bintang 3 diklasifikasikan 

oleh Persatuan Hotel dan Restoran 

Indonesia (PHRI). 

B. RUANG LINGKUP 

Pengumpulan data statistik hotel dan 

akomodasi lainnya di lakukan setiap 

bulan. Pada hotel berbintang, karena 

jumlahnya di Propinsi Bengkulu sedikit, 

yaitu sebanyak 3 hotel pada tahun 2006, 

maka pengumpulan data hotel berbintang 
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dilakukan secara lengkap (Sensus). 

Sedangkan untuk hotel non bintang, 

pengumpulan data dilakukan secara 

sampel. Pada tahun 2006, jumlah sampel 

hotel non bintang  sebanyak 52 hotel.  

C. CARA PENGUMPULAN DAN      
 PENGOLAHAN DATA 

Pelaksanaan pengumpulan data 

statistik ini dilakukan oleh petugas BPS 

kabupaten maupun kota dengan cara 

sebagai berikut: 

a. Petugas mendatangi hotel berbintang 

dan non bintang lainnya yang terpilih, 

seperti yang tercakup dalam ruang 

lingkup setiap awal bulan. 

b. Memberikan daftar isian VHT-S untuk 

diisi oleh pengusaha hotel berbintang 

dan non bintang, kemudian  

mengambilnya pada setiap awal 

bulan berikutnya. 

c. Semua daftar isian VHT-S yang telah 

diisi dan diperiksa kebenarannya oleh 

petugas pengumpul data di BPS 

kabupaten/kota, di kirim ke BPS 

Propinsi untuk diolah melalui tahapan 

sebagai berikut: 

1. Editing 

Melakukan pemeriksaan ulang 

terhadap daftar isian VHT-S yang 

menyangkut : 

a. Kelengkapan isian  

b. Kebenaran Isian 

c. Konsistensi antar isian 

Apabila terdapat kekeliruan, 

inkonsistensi atau ketidaklengkapan 

isian yang tidak dapat diedit, maka 

daftar isian tersebut dikembalikan 

oleh petugas pengumpul data kepada 

perusahaan akomodasi yang 

bersangkutan untuk perbaiki. 

2. Coding 

Setelah proses editing selesai 

dilakukan, kegiatan pengolahan 

dilakukan dengan pemberian kode 

masing-masing daftar isian, agar 

dapat diolah langsung dengan 

komputer. 

3. Perekam Data 

Dokumen yang telah melalui proses 

"editing dan coding" selanjutnya 

direkam ke dalam komputer dengan 

menggunakan sistem aplikasi yang 

telah disediakan. 

4. Validasi  

Validasi adalah tahapan pengecekan 

kewajaran/kebenaran isian dokumen 

yang didasarkan pada aturan validasi 

yang telah ditetapkan. Tahapan yang 

dilakukan dengan menggunakan 

komputer ini dimaksudkan agar data 
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yang terekam pada media komputer 

sudah tidak mengandung kesalahan. 

5. Tabulasi 

Setelah data bersih dari kesalahan, 

dilakukan tabulasi sesuai dengan 

bentuk tabel yang telah ditentukan 

dengan menggunakan komputer. 

D. KONSEP DAN DEFINISI  

Hotel ialah suatu usaha yang 

menggunakan suatu bangunan atau 

sebagian bangunan yang disediakan 

secara khusus dimana setiap orang dapat 

menginap, makan, memperoleh 

pelayanan dan menggunakan fasilitas 

lainnya dengan pembayaran. Ciri khusus 

dari hotel adalah mempunyai restoran 

yang dikelola langsung dibawah 

manajemen hotel tersebut. Berdasarkan 

Direktorat Jenderal Pariwisata, hotel di 

klasifikasikan atas hotel berbintang dan 

hotel non bintang. 

Hotel Berbintang ialah suatu usaha 

yang menggunakan suatu bangunan atau 

sebagian bangunan yang disediakan 

secara khusus, dimana setiap orang 

dapat menginap, makan, memperoleh 

pelayanan dan menggunakan fasilitas 

lainnya dengan pembayaran dan telah 

memenuhi persyaratan/kriteria sebagai 

hotel berbintang seperti yang ditentukan 

oleh Persatuan Hotel dan Restoran 

Indonesia (PHRI). 

Persyaratan tersebut antara lain  

mencakup:  

1. Persyaratan fisik, seperti lokasi hotel, 

kondisi bangunan. 

2. Bentuk pelayanan yang diberikan 

(service) 

3. Kualifikasi tenaga kerja, seperti 

pendidikan & kesejahteraan 

karyawan 

4. Fasilitas olahraga dan rekreasi 

lainnya yang tersedia, seperti 

lapangan tenis, kolam renang dan 

diskotik. 

Hotel non bintang ialah suatu 

usaha yang menggunakan suatu 

bangunan atau sebagian bangunan yang 

disediakan secara khusus, dimana setiap 

orang dapat menginap, makan, 

memperoleh pelayanan dan 

menggunakan fasilitas lainnya dengan 

pembayaran.  

Hotel non bintang meliputi hotel 

melati, losmen, penginapan, penginapan 

remaja; pondok wisata; dan jasa 

akomodasi lainnya. 

a. Hotel Melati / Losmen / Penginapan, 

adalah usaha penyediaan jasa 

pelayanan penginapan bagi umum 

yang dikelola secara komersial 

http
://

ben
gku

lu
.b

ps.
go.id



                         

Statistik Perhotelan Propinsi Bengkulu  2006 4

dengan menggunakan sebagian atau 

seluruh bagian bangunan. 

b. Penginapan Remaja / Youth Hostel, 

adalah usaha penyediaan jasa 

pelayanan penginapan bagi remaja 

sebagai akomodasi dalam rangka 

pariwisata dengan tujuan untuk 

rekreasi, memperluas pengetahuan/ 

pengalaman dan perjalanan. 

c. Pondok Wisata / Home Stay, adalah 

usaha penyediaan jasa pelayanan 

penginapan bagi umum dengan 

pembayaran harian, yang dilakukan 

perseorangan dengan menggunakan 

sebagian dari tempat tinggalnya. 

d. Jasa Akomodasi lainnya adalah 

usaha penyediaan jasa pelayanan 

penginapan yang tidak termasuk 

pada hotel melati, penginapan 

remaja dan pondok wisata misalnya 

Wisma. 

Status Pengusahaan Hotel : 

a. Hotel Chain Internasional ialah hotel 

yang pengelolaannya berada 

dibawah manajemen jaringan Hotel 

Internasional. Pengelolaannya dapat 

berbentuk kontrak manajemen dan 

atau waralaba (Franchise), contoh: 

Hyatt Group, Shangrilla Group, Hilton 

Group dsb. 

b. Hotel Chain Nasional ialah hotel yang 

pengelolannya dibawah manajemen 

hotel nasional yang berada didalam 

negeri. Pengelolaannya dapat 

berbentuk kontrak manajemen atau 

waralaba (franchise). Contoh: Natour 

Group, Horizon Group, Sahid Group, 

dsb. 

c. Hotel Waralaba (franchise) ialah 

hotel yang menggunakan jaringan 

manajemen hotel internasional atau 

nasional. Pengelolaannya dalam 

bentuk mandiri atau berpedoman 

pada ketentuan baku yang 

dikeluarkan oleh manajemen jaringan 

hotel yang digunakan untuk menjaga 

mutu baku. 

d. Sendiri/Mandiri ialah Pengelolaan 

hotel dengan manajemen sendiri. 

Selain pengertian hotel dan 

akomodasi lainnya ada beberapa 

batasan lain yang perlu diketahui dan 

merupakan cakupan dalam publikasi 

direktori hotel dan akomodasi lainnya  

yaitu: 

a. Tingkat Penghunian Kamar (Room 

Occupancy Rate) ialah Banyaknya 

malam kamar yang dihuni (Room 

Nigth Occupied) dibagi dengan 

banyaknya malam kamar yang 

tersedia (Room Nigth Available) 

dikalikan 100 %. 

b. Tingkat Penghunian Tempat Tidur 

(Bed Occupancy Rate) ialah 
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banyaknya malam tempat tidur yang 

dipakai (Bed Nigth Used = Guest 

Nigth) dibagi dengan banyaknya 

malam tempat tidur yang tersedia 

(Bed Nigth Available) dikalikan 100 

%. 

c. Rata-rata Lamanya Tamu Menginap 

(Average Length of Stay) ialah 

banyaknya malam tempat tidur yang 

dipakai (Guest Nigth) dibagi dengan 

banyaknya tamu yang datang 

manginap ke akomodasi/ hotel.  

d. Rata-rata Tamu Per Kamar (Guest 

per Room = GPR) ialah 

perbandingan antara banyaknya  

malam    tamu   atau   malam  tempat 

 

 

 

 tidur (guest nigth/bed night) dengan 

banyaknya malam kamar yang dihuni 

(Room Nigth Occupied). Dengan kata lain 

GPR menggambarkan rata-rata 

banyaknya tamu yang menghuni satu 

kamar yang terjual 

Contoh :  

GPR = 1,78 berarti bahwa rata-rata 

kamar yang terjual dihuni oleh 1,78 

orang. 

Catatan : 

1 malam kamar  =  1 kamar  X 1 

malam 

1 malam tempat tidur =  1 tempat 

tidur X 1 malam 

1 malam tamu  =  1 tamu X 1 malam 
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ULASAN SINGKAT 
 

Penyajian data statistik perhotelan 

dipisahkan untuk hotel berbintang dan non 

bintang. Pada masing-masing golongan 

hotel, disajikan pula tabel menurut klasifikasi 

hotel. Klasifikasi Hotel berbintang di bagi 3 

(tiga) yaitu hotel bintang 1, bintang 2 dan 

bintang 3. Pada hotel non bintang, klasifikasi 

dibedakan berdasarkan jumlah kamar. Ada 

4 (empat) klasifikasi hotel non bintang yaitu 

hotel dengan jumlah kamar <10, 10-24, 25-

40, dan 41-100. 

Data-data hotel berbintang yang 

disajikan menggambarkan keadaan yang 

sebenarnya karena pengumpulan datanya 

dilakukan secara sensus (menyeluruh). 

Namun tidak demikian halnya dengan data 

hotel non bintang. Pada hotel non bintang 

data yang diolah hanya terdiri dari beberapa 

hotel yang menjadi sampel pada survei 

statistik perhotelan. 

a. Banyaknya Tamu yang Datang 

Pada tahun 2006, banyaknya tamu 

yang datang menggunakan jasa 

akomodasi di Propinsi Bengkulu 

sebanyak 91.513 orang dengan rincian 

13.599 tamu pada hotel berbintang dan 

77.954 tamu pada hotel non bintang. 

Dari 13.559 tamu hotel berbintang, 

terdapat 245 tamu asing dan 13.314 

tamu domestik. Sedangkan dari 77.954 

tamu hotel non bintang, terdapat 174 

tamu asing dan 77.780 tamu domestik.  

Jika kita lihat pada tabel 1, jumlah tamu 

yang datang pada hotel berbintang dan 

non bintang tahun 2006 meningkat di 

bandingkan tahun 2005. Akan tetapi 

angka ini tidak bisa digunakan secara 

langsung untuk membandingkan kondisi 

tamu yang datang pada tahun 2006 

terhadap tahun 2005, karena jumlah 

sampel yang di amati pada kedua tahun 

tersebut berbeda. Pada tahun 2006, 

survei statistik perhotelan dilakukan 

secara sensus (menyeluruh) terhadap 3 

hotel berbintang dan secara sampel 

terhadap 52 hotel non bintang. 

Sedangkan pada tahun 2005, hotel 

berbintang yang diamati secara sensus 

(menyeluruh) sebanyak 4 hotel dan 

hotel non bintang sebanyak 34 hotel. 

b. Tingkat Penghunian Kamar (TPK) 

TPK atau Rata-rata dari seluruh kamar 

yang dipakai setiap malam pada hotel 

berbintang dan non bintang tahun 2006 

adalah 25.21 %. Angka ini lebih tinggi 

3.25 % dibandingkan dengan TPK 

tahun 2005. Namun jika dirinci menurut 
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golongan hotel, kenaikan TPK hanya 

terjadi pada hotel non bintang, 

sedangkan pada hotel berbintang TPK 

turun.  Pada hotel non bintang TPK naik 

4.81 % yaitu dari 19.98 % pada tahun 

2005 menjadi 24.79 % pada tahun 

2006. Kenaikan tertinggi terjadi pada 

hotel non bintang kelas 25-40 yaitu 

sebesar 5.44 %, diikuti kelas 10-24 

sebesar 4.99 % dan kelas <10 sebesar 

2.75 %. Pada hotel berbintang, TPK 

turun 2.33 % yaitu dari 30.16 % pada 

tahun 2005 menjadi 27.83 % pada 

tahun 2006. Meskipun secara 

keseluruhan TPK hotel berbintang 

turun, namun jika dilihat menurut 

golongan hotelnya, nilai TPK hanya 

turun pada hotel bintang 3 sebesar 

14.10 %. Sedangkan pada hotel bintang 

1 dan bintang 2, TPK naik masing-

masing sebesar 9.67 % dan 6.04 %. 

c. Tingkat Pemakaian Tempat Tidur 
(TPTT) 

Secara keseluruhan TPTT hotel 

berbintang dan non bintang tahun 2006 

mengalami kenaikan 5.53 % 

dibandingkan dengan tahun 2005, yaitu 

dari 21.33 % pada tahun 2005 menjadi 

26.86 % pada tahun 2006. Jika dirinci 

menurut golongan hotel, TPTT hotel 

berbintang mengalami kenaikan 1.12 % 

dari 30.92 % pada tahun 2005 menjadi 

32.04 % pada tahun 2006. Kenaikan 

tertinggi terjadi pada hotel bintang 1 

sebesar 14.06 % diikuti hotel bintang 2 

sebesar 13.73 %. Sedangkan pada 

hotel bintang 3 TPTT turun 12.71 %. 

Pada hotel non bintang, TPTT naik 

sebesar 6.88 % dari 19.14 % pada 

tahun 2005 menjadi 26.02 pada tahun 

2006. Kenaikan TPTT hotel non bintang 

terjadi pada semua kelas. Kenaikan 

tertinggi sebesar 10.72 % pada kelas 

25-40. diikuti kenaikan sebesar 5.69 % 

dan 3.59 % pada kelas 10-24 dan <10.  

d. Rata-rata Lama Menginap Tamu  

Rata-rata lama menginap tamu pada 

hotel berbintang maupun melati secara 

keseluruhan mengalami kenaikan 

sebesar 0.19 hari yaitu dari 1.41 hari 

pada tahun 2005 menjadi 1.60 hari 

pada tahun 2006. Pada hotel berbintang 

rata-rata lama menginap tamu naik 0.24 

hari yaitu dari 1.55 hari pada  tahun  

2005  menjadi 1.79  hari  pada tahun 

2006. Menurut klasifikasi hotel 

berbintang, kenaikan rata-rata lama 

menginap tamu terbesar yaitu 0.69 hari 

pada hotel bintang 2 diikuti hotel bintang 

3 yang naik 0.30 hari. Sedangkan pada 

hotel bintang 1, rata-rata lama 

menginap tamu turun sebesar 0.14 hari. 
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Pada hotel non bintang, terjadi  

kenaikan rata-rata lama menginap 

sebesar 0.21 hari dari 1.36 pada tahun 

2005 menjadi 1.57 pada tahun 2006. 

Kenaikan terbesar terjadi pada kelas 

25–40 sebesar 0.44 hari, diikuti  kelas 

<10 yang naik 0.27 hari dan kelas 10-24 

yang naik 0.2 hari. 

e. Rata-rata Tamu Per Kamar  

Rata-rata tamu per kamar hotel 

berbintang dan non bintang pada tahun 

2006 masing-masing adalah 1.97 dan 

1.80.  Ini berarti bahwa pada tahun 

2006 setiap kamar hotel berbintang  

yang  terjual  rata-rata  ditempati 1.97 

orang   dan    setiap   kamar  hotel   non 

bintang yang terjual  rata-rata  ditempati 

1.80    orang.    Angka    ini   mengalami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kenaikan jika dibandingkan  dengan  

tahun 2005. Pada  hotel berbintang, 

rata-rata tamu per kamar naik sebesar 

0.17 dari 1.80 pada tahun 2005 menjadi 

1.97 pada tahun 2006. Kenaikan 

terbesar terjadi pada hotel bintang 2 

sebesar 0.53 diikuti hotel bintang 1 dan 

bintang 3 yang masing-masing naik 

0.06 dan 0.03. Pada hotel non bintang 

secara keseluruhan rata-rata tamu per 

kamar naik sebesar 0.01 dari 1.79 pada 

tahun 2005 menjadi 1.80 pada tahun 

2006. Kenaikan rata-rata tamu per 

kamar terbesar terjadi pada kelas <10 

yang naik 0.16, diikuti kenaikan pada 

kelas 10–24 sebesar 0.02. Sedangkan 

pada hotel non bintang kelas 25-40, 

rata-rata tamu per kamar turun sebesar 

0.19. 
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Tabel 1. Banyaknya Tamu Yang Datang
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2002 7,250 23,438 30,688
2003 9,540 22,778 32,318
2004 11,602 38,332 49,934
2005 15,602 48,006 63,608
2006 13,559 77,954 91,513

Bulan Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

Januari 922 5,670 6,592
Februari 1,242 5,476 6,718

Maret 1,089 6,289 7,378
April 1,288 6,445 7,733
M e i 1,294 7,104 8,398
Juni 946 6,661 7,607
Juli 1,036 7,604 8,640

Agustus 1,138 6,999 8,137
September 1,184 6,434 7,618

Oktober 907 6,017 6,924
November 1,152 6,673 7,825
Desember 1,361 6,582 7,943

Tahun 2006 13,559 77,954 91,513

Tahun 2006
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Tabel 1.1. Banyaknya Tamu Asing Yang Datang
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2002 134 61 195
2003 188 104 292
2004 268 38 306
2005 277 18 295
2006 245 174 419

Bulan Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

Januari 14 5 19
Februari 28 11 39

Maret 32 14 46
April 8 15 23
M e i 28 4 32
Juni 6 24 30
Juli 8 13 21

Agustus 8 22 30
September 84 17 101

Oktober 10 8 18
November 15 14 29
Desember 4 27 31

Tahun 2006 245 174 419

Tahun 2006
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Tabel 1.2. Banyaknya Tamu Dalam Negeri Yang Datang
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2002 7,116 23,377 30,493
2003 9,352 22,674 32,026
2004 11,602 38,332 49,934
2005 15,325 47,988 63,313
2006 13,314 77,780 91,094

Bulan Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

Januari 908 5,665 6,573
Februari 1,214 5,465 6,679

Maret 1,057 6,275 7,332
April 1,280 6,430 7,710
M e i 1,266 7,100 8,366
Juni 940 6,637 7,577
Juli 1,028 7,591 8,619

Agustus 1,130 6,977 8,107
September 1,100 6,417 7,517

Oktober 897 6,009 6,906
November 1,137 6,659 7,796
Desember 1,357 6,555 7,912

Tahun 2006 13,314 77,780 91,094

Tahun 2006
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Tabel 2. Banyaknya Malam Kamar
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2002 16,577 36,276 52,853
2003 14,328 35,083 49,411
2004 11,052 35,234 46,286
2005 13,407 36,673 50,080
2006 12,278 68,122 80,400

Bulan Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

Januari 1,219 6,376 7,595
Februari 1,206 4,610 5,816

Maret 805 5,981 6,786
April 957 5,882 6,839
M e i 1,161 5,949 7,110
Juni 930 5,851 6,781
Juli 932 6,363 7,295

Agustus 912 5,687 6,599
September 1,080 5,378 6,458

Oktober 767 5,343 6,110
November 1,364 5,456 6,820
Desember 945 5,246 6,191

Tahun 2006 12,278 68,122 80,400

Tahun 2006
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Tabel 3. Banyaknya Malam Tamu
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2002 21,315 56,017 77,332
2003 22,228 55,578 77,806
2004 12,782 41,782 54,564
2005 24,161 65,483 89,644
2006 24,235 122,425 146,660

Bulan Bintang Non Bintang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

Januari 1,873 10,823 12,696
Februari 2,004 8,856 10,860

Maret 1,815 10,610 12,425
April 2,520 10,645 13,165
M e i 2,137 11,138 13,275
Juni 2,233 10,192 12,425
Juli 2,335 10,686 13,021

Agustus 1,702 10,892 12,594
September 1,951 9,573 11,524

Oktober 1,538 9,522 11,060
November 2,107 9,681 11,788
Desember 2,020 9,807 11,827

Tahun 2006 24,235 122,425 146,660

Tahun 2006
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Tabel 4. Tingkat Penghunian Kamar
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

2002 32.14 18.19 21.06
2003 14.47 13.72 13.93
2004 19.29 15.46 16.23
2005 30.16 19.98 21.96
2006 27.83 24.79 25.21

Bulan Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

Januari 33.33 26.23 27.16
Februari 36.50 22.25 24.21

Maret 22.01 26.10 25.54
April 27.04 26.21 26.33
M e i 31.74 24.73 25.66
Juni 26.27 26.11 26.13
Juli 24.44 26.97 26.62

Agustus 23.73 23.40 23.44
September 29.03 23.80 24.54

Oktober 19.96 22.62 22.24
November 36.66 25.05 26.75
Desember 24.79 23.80 23.95

Tahun 2006 27.83 24.79 25.21

Tahun 2006

             Statistik Perhotelan Propinsi Bengkulu 2006 14

http
://

ben
gku

lu
.b

ps.
go.id



Tabel 5. Tingkat Pemakaian Tempat Tidur
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

2002 25.81 16.74 18.54
2003 23.27 16.24 17.78
2004 17.34 16.53 16.71
2005 30.92 19.14 21.33
2006 32.04 26.02 26.86

Bulan Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

Januari 30.52 25.98 26.56
Februari 36.15 24.92 26.44

Maret 29.57 27.01 27.36
April 42.42 27.94 29.89
M e i 34.82 27.10 28.10
Juni 37.59 26.50 27.99
Juli 34.87 26.48 27.67

Agustus 25.42 26.40 26.26
September 30.11 24.68 25.46

Oktober 22.97 23.98 23.83
November 32.51 25.86 26.84
Desember 29.89 25.29 25.97

Tahun 2006 32.04 26.02 26.86

Tahun 2006
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Tabel 6. Rata-rata Lama Menginap Tamu
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

2002 2.94 2.39 2.52
2003 2.33 2.44 2.41
2004 1.10 1.09 1.09
2005 1.55 1.36 1.41
2006 1.79 1.57 1.60

Bulan Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

Januari 2.03 1.91 1.93
Februari 1.61 1.62 1.62

Maret 1.67 1.69 1.68
April 1.96 1.65 1.70
M e i 1.65 1.57 1.58
Juni 2.36 1.53 1.63
Juli 2.25 1.41 1.51

Agustus 1.50 1.56 1.55
September 1.65 1.49 1.51

Oktober 1.70 1.58 1.60
November 1.83 1.45 1.51
Desember 1.48 1.49 1.49

Tahun 2006 1.79 1.57 1.60

Tahun 2006
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Tabel 7. Rata-rata Tamu Per Kamar
Menurut Golongan Hotel
Tahun 2002 - 2006

Tahun Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

2002 1.29 1.60 1.50
2003 1.55 1.58 1.57
2004 1.16 1.19 1.18
2005 1.80 1.79 1.79
2006 1.97 1.80 1.82

Bulan Bintang Non Bintang Keseluruhan

(1) (2) (3) (4)

Januari 1.54 1.70 1.67
Februari 1.66 1.92 1.87

Maret 2.25 1.77 1.83
April 2.63 1.81 1.92
M e i 1.84 1.87 1.87
Juni 2.40 1.74 1.83
Juli 2.51 1.68 1.78

Agustus 1.87 1.92 1.91
September 1.81 1.78 1.78

Oktober 2.01 1.78 1.81
November 1.54 1.77 1.73
Desember 2.14 1.87 1.91

Tahun 2006 1.97 1.80 1.82

Tahun 2006
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Tabel 8. Banyaknya Tamu Yang Datang
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 3,595 1,715 1,940 7,250
2003 5,059 2,004 2,477 9,540
2004 4,758 3,284 3,560 11,602
2005 5,769 3,481 6,352 15,602
2006 4,121 4,111 5,327 13,559

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 227 302 393 922
Februari 340 324 578 1,242

Maret 330 339 420 1,089
April 361 350 577 1,288
M e i 389 364 541 1,294
Juni 295 321 330 946
Juli 313 306 417 1,036

Agustus 358 389 391 1,138
September 395 318 471 1,184

Oktober 276 343 288 907
November 342 366 444 1,152
Desember 495 389 477 1,361

Tahun 2006 4,121 4,111 5,327 13,559

JumlahTahun

Tahun 2006

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Bulan JumlahBintang 1 Bintang 2 Bintang 3
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Tabel 8.1. Banyaknya Tamu Asing Yang Datang
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 70 141 66 277
2003 82 73 33 188
2004 43 190 35 268
2005 70 141 66 277
2006 50 107 88 245

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 5 9 0 14
Februari 8 16 4 28

Maret 9 17 6 32
April 2 5 1 8
M e i 3 12 13 28
Juni 0 6 0 6
Juli 2 6 0 8

Agustus 3 5 0 8
September 8 12 64 84

Oktober 3 7 0 10
November 7 8 0 15
Desember 0 4 0 4

Tahun 2006 50 107 88 245

Tahun JumlahBintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Tahun 2006

Bulan Jumlah
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Tabel 8.2. Banyaknya Tamu Dalam Negeri Yang Datang
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 3,521 1,673 1,922 7,116
2003 4,977 1,931 2,444 9,352
2004 4,715 3,094 3,525 11,334
2005 5,699 3,340 6,286 15,325
2006 4,071 4,004 5,239 13,314

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 222 293 393 908
Februari 332 308 574 1,214

Maret 321 322 414 1,057
April 359 345 576 1,280
M e i 386 352 528 1,266
Juni 295 315 330 940
Juli 311 300 417 1,028

Agustus 355 384 391 1,130
September 387 306 407 1,100

Oktober 273 336 288 897
November 335 358 444 1,137
Desember 495 385 477 1,357

Tahun 2006 4,071 4,004 5,239 13,314

Tahun Jumlah

Tahun 2006

Bulan Jumlah

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3
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Tabel 9. Banyaknya Malam Kamar
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 7,650 3,979 4,948 16,577
2003 6,452 3,195 4,681 14,328
2004 4,672 3,026 3,354 11,052
2005 5,797 2,410 5,200 13,407
2006 3,701 3,420 5,157 12,278

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 254 643 322 1,219
Februari 259 253 694 1,206

Maret 290 144 371 805
April 291 210 456 957
M e i 311 345 505 1,161
Juni 256 362 312 930
Juli 264 150 518 932

Agustus 330 242 340 912
September 373 258 449 1,080

Oktober 207 253 307 767
November 511 371 482 1,364
Desember 355 189 401 945

Tahun 2006 3,701 3,420 5,157 12,278

Bulan JumlahBintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Tahun JumlahBintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Tahun 2006
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Tabel 10. Banyaknya Malam Tamu
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 9,922 4,836 6,557 21,315
2003 10,776 4,088 7,381 22,245
2004 4,893 3,725 4,164 12,782
2005 10,571 4,256 9,334 24,161
2006 6,963 7,852 9,420 24,235

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 472 880 521 1,873
Februari 481 626 897 2,004

Maret 590 613 612 1,815
April 490 748 1,282 2,520
M e i 705 636 796 2,137
Juni 688 913 632 2,233
Juli 497 638 1,200 2,335

Agustus 587 546 569 1,702
September 608 587 756 1,951

Oktober 369 607 562 1,538
November 749 517 841 2,107
Desember 727 541 752 2,020

Tahun 2006 6,963 7,852 9,420 24,235

Tahun JumlahBintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Tahun 2006

Bulan JumlahBintang 1 Bintang 2 Bintang 3
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Tabel 11. Tingkat Penghunian Kamar
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 37.88 22.33 36.48 32.14
2003 15.06 9.72 20.08 14.47
2004 22.69 14.76 20.70 19.29
2005 37.82 15.01 39.79 30.16
2006 47.49 21.05 25.69 27.83

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 43.12 47.14 18.89 33.33
Februari 48.68 20.54 45.06 36.50

Maret 49.24 10.56 21.76 22.01
April 51.05 15.91 27.64 27.04
M e i 52.80 25.29 29.62 31.74
Juni 44.91 27.42 18.91 26.27
Juli 37.03 10.75 30.38 24.44

Agustus 44.35 17.35 19.94 23.73
September 51.81 19.11 27.21 29.03

Oktober 27.82 18.14 18.01 19.96
November 70.97 27.48 29.21 36.66
Desember 49.79 13.55 23.52 24.79

Tahun 2006 47.49 21.05 25.69 27.83

KeseluruhanBintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Tahun 2006

Bulan Keseluruhan

Tahun
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Tabel 12. Tingkat Pemakaian Tempat Tidur
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 32.89 16.48 27.62 25.81
2003 25.85 13.01 32.81 23.27
2004 17.61 14.14 21.28 17.34
2005 42.59 14.4 39.29 30.92
2006 56.65 28.13 26.58 32.04

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 46.14 35.05 20.01 30.52
Februari 52.06 27.60 38.14 36.15

Maret 57.67 24.41 23.50 29.57
April 49.49 30.78 50.87 42.42
M e i 68.91 25.33 30.57 34.82
Juni 69.49 37.57 25.08 37.59
Juli 47.15 28.58 35.19 34.87

Agustus 55.69 24.46 16.69 25.42
September 59.61 27.18 22.91 30.11

Oktober 35.01 27.20 16.48 22.97
November 73.43 23.94 25.48 32.51
Desember 65.14 24.24 22.05 29.89

Tahun 2006 56.65 28.13 26.58 32.04

Tahun KeseluruhanBintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Bulan KeseluruhanBintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Tahun 2006
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Tabel 13. Rata-rata Lama Menginap Tamu
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 2.76 2.82 3.38 2.94
2003 2.13 2.04 2.98 2.33
2004 1.03 1.13 1.17 1.10
2005 1.83 1.22 1.47 1.55
2006 1.69 1.91 1.77 1.79

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 2.08 2.91 1.33 2.03
Februari 1.41 1.93 1.55 1.61

Maret 1.79 1.81 1.46 1.67
April 1.36 2.14 2.22 1.96
M e i 1.81 1.75 1.47 1.65
Juni 2.33 2.84 1.92 2.36
Juli 1.59 2.08 2.88 2.25

Agustus 1.64 1.40 1.46 1.50
September 1.54 1.85 1.61 1.65

Oktober 1.34 1.77 1.95 1.70
November 2.19 1.41 1.89 1.83
Desember 1.47 1.39 1.58 1.48

Tahun 2006 1.69 1.91 1.77 1.79

Bulan Keseluruhan

Tahun Keseluruhan

Tahun 2006

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3
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Tabel 14. Rata-rata Tamu Per Kamar
Pada Hotel Berbintang
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 1.30 1.21 1.32 1.29
2003 1.67 1.28 1.58 1.55
2004 1.05 1.23 1.24 1.16
2005 1.82 1.77 1.80 1.80
2006 1.88 2.30 1.83 1.97

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 1.86 1.37 1.62 1.54
Februari 1.86 2.47 1.29 1.66

Maret 2.03 4.26 1.65 2.25
April 1.68 3.56 2.81 2.63
M e i 2.27 1.84 1.58 1.84
Juni 2.69 2.52 2.03 2.40
Juli 1.88 4.25 2.32 2.51

Agustus 1.78 2.26 1.67 1.87
September 1.63 2.28 1.68 1.81

Oktober 1.78 2.40 1.83 2.01
November 1.47 1.39 1.74 1.54
Desember 2.05 2.86 1.88 2.14

Tahun 2006 1.88 2.30 1.83 1.97

Bulan Keseluruhan

Tahun Keseluruhan

Tahun 2006

Bintang 3

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3

Bintang 1 Bintang 2
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Tabel 15. Banyaknya Tamu Yang Datang
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 2,192 21,505 6,897 1,106 31,700
2003 866 14,927 5,987 998 22,778
2004 2,656 20,269 14,021 1,386 38,332
2005 2,128 29,487 16,391 - 48,006
2006 5,382 47,175 17,922 7,475 77,954

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 414 3,336 1,431 489 5,670
Februari 402 3,293 1,218 563 5,476

Maret 452 3,681 1,563 593 6,289
April 528 4,154 1,113 650 6,445
M e i 514 4,178 1,630 782 7,104
Juni 504 3,974 1,592 591 6,661
Juli 468 4,424 2,123 589 7,604

Agustus 363 4,256 1,689 691 6,999
September 370 3,942 1,551 571 6,434

Oktober 403 3,587 1,487 540 6,017
November 502 4,334 1,110 727 6,673
Desember 462 4,016 1,415 689 6,582

Tahun 2006 5,382 47,175 17,922 7,475 77,954

Tahun Jumlah

Bulan Jumlah

Tahun 2006

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 
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Tabel 15.1. Banyaknya Tamu Asing Yang Datang
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 67 81 4 11 163
2003 22 28 30 24 104
2004 0 16 14 8 38
2005 0 6 12 - 18
2006 6 15 48 105 174

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 0 1 1 3 5
Februari 2 2 0 7 11

Maret 0 0 0 14 14
April 0 4 3 8 15
M e i 2 0 1 1 4
Juni 0 4 19 1 24
Juli 0 0 10 3 13

Agustus 0 1 3 18 22
September 2 0 7 8 17

Oktober 0 1 4 3 8
November 0 0 0 14 14
Desember 0 2 0 25 27

Tahun 2006 6 15 48 105 174

Tahun Jumlah

Tahun 2006

Bulan Jumlah

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

25  -  40 41  -  100 <   10 10  -  24 
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Tabel 15.2. Banyaknya Tamu Dalam Negeri Yang Datang
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 2,078 15,705 4,523 1,071 23,377
2003 844 14,899 5,957 974 22,674
2004 2,656 20,253 14,007 1,378 38,294
2005 2,128 29,481 16,379 - 47,988
2006 5,376 47,160 17,874 7,370 77,780

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 414 3,335 1,430 486 5,665
Februari 400 3,291 1,218 556 5,465

Maret 452 3,681 1,563 579 6,275
April 528 4,150 1,110 642 6,430
M e i 512 4,178 1,629 781 7,100
Juni 504 3,970 1,573 590 6,637
Juli 468 4,424 2,113 586 7,591

Agustus 363 4,255 1,686 673 6,977
September 368 3,942 1,544 563 6,417

Oktober 403 3,586 1,483 537 6,009
November 502 4,334 1,110 713 6,659
Desember 462 4,014 1,415 664 6,555

Tahun 2006 5,376 47,160 17,874 7,370 77,780

Jumlah

Tahun 2006

Bulan Jumlah<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

Tahun <   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 
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Tabel 16. Banyaknya Malam Kamar
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 2,991 23,312 8,444 1,529 36,276
2003 2,936 21,315 9,123 1,709 35,083
2004 2,386 18,874 12,435 1,539 35,234
2005 1,687 23,622 11,364 - 36,673
2006 4,721 42,935 14,916 5,550 68,122

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 408 4,364 1,169 435 6,376
Februari 397 2,669 1,087 457 4,610

Maret 397 3,619 1,309 656 5,981
April 456 4,058 873 495 5,882
M e i 448 3,765 1,358 378 5,949
Juni 429 3,746 1,133 543 5,851
Juli 369 3,849 1,689 456 6,363

Agustus 350 3,729 1,221 387 5,687
September 374 3,335 1,208 461 5,378

Oktober 371 3,212 1,368 392 5,343
November 396 3,497 1,153 410 5,456
Desember 326 3,092 1,348 480 5,246

Tahun 2006 4,721 42,935 14,916 5,550 68,122

Bulan Jumlah

Tahun Jumlah

Tahun 2006

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 
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Tabel 17. Banyaknya Malam Tamu
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 4,800 45,591 18,898 2,721 72,010
2003 4,261 32,242 16,105 3,014 55,622
2004 3,140 22,285 14,780 1,577 41,782
2005 2,694 40,320 22,469 - 65,483
2006 8,302 74,251 26,674 13,198 122,425

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 778 7,283 1,998 764 10,823
Februari 632 5,181 1,941 1102 8,856

Maret 657 6,229 2,346 1378 10,610
April 883 6,968 1,859 935 10,645
M e i 759 6,682 2,451 1246 11,138
Juni 767 6,404 2,080 941 10,192
Juli 673 6,388 2,938 687 10,686

Agustus 548 6,435 2,573 1336 10,892
September 565 6,016 2,215 777 9,573

Oktober 661 5,345 2,307 1209 9,522
November 779 5,864 1,662 1376 9,681
Desember 600 5,456 2,304 1447 9,807

Tahun 2006 8,302 74,251 26,674 13,198 122,425

Bulan Jumlah

Tahun Jumlah

Tahun 2006

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 
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Tabel 18. Tingkat Penghunian Kamar
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 15.32 18.10 23.71 9.90 18.19
2003 5.51 19.74 12.47 8.05 13.72
2004 17.38 15.15 16.48 10.92 15.46
2005 12.78 18.99 24.73 - 19.98
2006 15.53 23.98 30.17 34.89 24.79

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 15.13 27.18 27.93 31.89 26.23
Februari 16.30 20.11 28.76 37.09 22.25

Maret 18.04 23.87 31.28 48.09 26.10
April 17.47 26.52 27.20 37.50 26.21
M e i 16.61 23.81 32.45 27.71 24.73
Juni 17.44 25.69 27.98 41.14 26.11
Juli 14.17 25.08 39.48 33.43 26.97

Agustus 14.47 23.13 27.54 29.03 23.40
September 15.02 22.97 28.16 35.74 23.80

Oktober 13.60 21.23 30.86 29.41 22.62
November 15.71 25.29 27.85 31.78 25.05
Desember 12.82 22.26 31.51 36.01 23.80

Tahun 2006 15.53 23.98 30.17 34.89 24.79

Bulan Keseluruhan

Tahun Keseluruhan

Tahun 2006

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 
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Tabel 19. Tingkat Pemakaian Tempat Tidur
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 14.69 14.56 26.95 13.21 16.74
2003 7.39 16.24 25.11 13.73 16.24
2004 17.94 15.39 18.17 17.24 16.53
2005 12.65 17.78 23.89 - 19.14
2006 16.24 23.47 34.61 50.93 26.02

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 16.84 25.73 30.55 34.71 25.98
Februari 15.15 22.08 32.85 55.43 24.92

Maret 18.11 23.15 35.87 62.61 27.01
April 19.75 25.95 39.98 43.90 27.94
M e i 16.43 24.08 37.47 56.61 27.10
Juni 18.39 24.79 32.86 44.18 26.50
Juli 15.40 23.66 43.28 31.21 26.48

Agustus 14.37 22.64 37.73 60.70 26.40
September 13.65 23.21 33.56 36.48 24.68

Oktober 14.51 20.31 34.78 54.93 23.98
November 18.95 23.81 25.30 64.60 25.86
Desember 13.53 21.84 32.17 65.74 25.29

Tahun 2006 16.24 23.47 34.61 50.93 26.02

Bulan Keseluruhan

Tahun Keseluruhan

Tahun 2006

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 
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Tabel 20. Rata-rata Lama Menginap Tamu
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 2.19 2.12 2.74 2.46 2.39
2003 4.92 2.16 2.69 3.02 2.44
2004 1.18 1.10 1.05 1.14 1.09
2005 1.27 1.37 1.05 - 1.36
2006 1.54 1.57 1.49 1.77 1.57

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 1.88 2.18 1.40 1.56 1.91
Februari 1.57 1.57 1.59 1.96 1.62

Maret 1.45 1.69 1.50 2.32 1.69
April 1.67 1.68 1.67 1.44 1.65
M e i 1.48 1.60 1.50 1.59 1.57
Juni 1.52 1.61 1.31 1.59 1.53
Juli 1.44 1.44 1.38 1.17 1.41

Agustus 1.51 1.51 1.52 1.93 1.56
September 1.53 1.53 1.43 1.36 1.49

Oktober 1.64 1.49 1.55 2.24 1.58
November 1.55 1.35 1.50 1.89 1.45
Desember 1.30 1.36 1.63 2.10 1.49

Tahun 2006 1.54 1.57 1.49 1.77 1.57

Bulan

Tahun 2006

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

Keseluruhan

Tahun Keseluruhan

25  -  40 41  -  100 <   10 10  -  24 
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Tabel 21. Rata-rata Tamu Per Kamar
Menurut Jumlah Kamar Pada Hotel Non Bintang 
Di Propinsi Bengkulu Tahun 2002 - 2006

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

2002 1.53 1.43 2.01 1.96 1.60
2003 1.45 1.51 1.76 1.76 1.58
2004 1.32 1.18 1.19 1.02 1.19
2005 1.60 1.71 1.98 - 1.79
2006 1.76 1.73 1.79 2.38 1.80

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 1.91 1.67 1.71 1.76 1.70
Februari 1.59 1.94 1.79 2.41 1.92

Maret 1.65 1.72 1.79 2.10 1.77
April 1.94 1.72 2.13 1.89 1.81
M e i 1.69 1.77 1.80 3.30 1.87
Juni 1.79 1.71 1.84 1.73 1.74
Juli 1.82 1.66 1.74 1.51 1.68

Agustus 1.57 1.73 2.11 3.45 1.92
September 1.51 1.80 1.83 1.69 1.78

Oktober 1.78 1.66 1.69 3.08 1.78
November 1.97 1.68 1.44 3.36 1.77
Desember 1.84 1.76 1.71 3.01 1.87

Tahun 2006 1.76 1.73 1.79 2.38 1.80

Tahun Keseluruhan

Tahun 2006

Bulan Keseluruhan<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 

<   10 10  -  24 25  -  40 41  -  100 
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